Connect - Contact - Control
3 Контакторы
Типоряд С294
Двухполюсный
замыкающий
контактор
Каталог B294.ru
Каталог 294.ru :: Типоряд 294 – 2-Двухполюсный замыкающий контактор
Inhalt
Каталог 294.ru :: Типоряд 294 – 2-Двухполюсный замыкающий контактор 1
Zweipoliges Schließerschütz, Baureihe C294   2
Besondere Merkmale   2
Applikationen   2
Normen   2
Bestellschlüssel   2
Schaltbild, Montage, Maßbild   3
Technische Daten   3
Электрические компоненты и системы для применения на ж/д и в промышленности 4
2
    Beispiel:  C294 A/ 24EV-U1
Baureihe / Bezeichnung
Ausführung
 A DC-Ausführung mit Löschblechen
Spulenspannungen
 24 / 36 / 72 / 110 V DC
Toleranz
 E +25 % ... -30 %
Beschaltung
 V Varistor
Hilfskontakte
 U1 1x Schnappschalter S870 W1D1 a 012,
  Standardausführung, Silberkontakte
 J1 1x Schnappschalter S870 W1D4 a 063,
  Goldkontakte, Anschlüsse 45° gewinkelt
Hinweis:
In diesem Katalog sind ausschließlich Vorzugstypen dargestellt.
Spezielle Varianten:
Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie uns an! Viel-
leicht findet sich Ihr Wunschschütz bei unseren Sonder ausführungen.
Wenn nicht, bei entsprechender Stückzahl liefern wir gerne auch kun-
denspezifische Ausführungen.Zweipoliges Schließerschütz C294 A/ 110EV-U1
Kompaktes zweipoliges Hochspannungsschütz: Das Schütz
C294 bietet bei geringen Abmessungen ein außerordentlich
gutes Schaltvermögen für Gleichspannungen bis 1.000 V.
Hervorragend geeignet für die rauen Einsatzbedingungen in
der Verkehrstechnik ist das C294 ein zuverlässiges Schaltgerät
mit einer überdurchschnittlich hohen elektrischen Lebens-
dauer.
Typische Schaltaufgaben finden sich in Geräten und Anlagen der
Verkehrstechnik, insbesondere in Heizkreisen, in Klima-Anlagen
und in der Umformtechnik komplexer Stromversorgungen.
● Geeignet für jahrelangen Dauerbetrieb
● Konzipiert für hohe Umgebungs-
temperaturen
● Kompakte Bauform
● Doppelte Kontaktunterbrechung
● DC-Ausführungen mit Lichtbogenlöschung
durch Blasmagnete
Für Anforderungen in Industriean wendungen nach:
DIN EN 60947-1 Niederspannungsschaltgeräte - Teil 1:
Allgemeine Festlegungen
DIN EN 60947-4-1 Niederspannungsschaltgeräte - Teil 4-1:
Schütze und Motorstarter, Elektromechanische Schütze und
Motorstarter
Für Anforderungen in Bahnan wendungen nach:
DIN EN 60077-1, Bahnanwendungen - Elektrische Betriebsmit-
tel auf Bahnfahr zeugen, Teil 1: Allgemeine Betriebsbe dingungen
und allgemeine Regeln
DIN EN 60077-2, Bahnanwendungen - Elektrische Betriebs-
mittel auf Bahnfahr zeugen, Teil 2: Elektrotechnische Bauteile
- Allgemeine Regeln